
                                

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О 

водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 

«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 

приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об 

утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Оренбургской области от 

28.09.2010 № 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления Оренбургской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами, а также по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок», руководствуясь Уставом Ясненского 

муниципального округа, а также учитывая итоги рассмотрения данного 

вопроса на заседании комиссии по рассмотрению регулируемых тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов 

 

Администрация 

муниципального образования 

Ясненский городской округ 

Оренбургской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

 

г. Ясный 

 

  

Об установлении долгосрочных 

тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую ООО 

«АНВЕК» потребителям 

муниципального образования 

Ясненский городской округ, 

долгосрочных параметров 

регулирования, устанавливаемых на 

долгосрочный период регулирования 

2025-2029 годы 

  



на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

(протокол от 20.12.2024 года № 1), Администрация муниципального 

образования Ясненский городской округ Оренбургской области                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую ООО «АНВЕК» потребителям 

муниципального образования Ясненский городской округ, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению.  

2. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2025-2029 

годы для формирования тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую ООО «АНВЕК» потребителям 

муниципального образования Ясненский городской округ, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, и 

долгосрочные параметры регулирования, установленные пунктом 2 

настоящего постановления, действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 

2029 года.  

4. Утвердить производственную программу для ООО «АНВЕК» на 

2025-2029 годы согласно приложению № 3. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                           Т.М. Силантьева 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                           к постановлению Администрации 

 муниципального образования 

Ясненский городской округ 

                                                        _______________№ ___________ 
 

Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 

поставляемую ООО «АНВЕК» потребителям муниципального образования 

Ясненский городской округ, на 2025-2029 годы 

 

участок «Акжарский»                                      руб./м3 

Период 
Для потребителей 

(при применении УСН) 

Население 

(при применении УСН) 

   с 01.01.2025 по 30.06.2025 46,21 46,21 

   с 01.07.2025 по 31.12.2025 50,83 50,83 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 50,83 50,83 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 52,87 52,87 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 52,87 52,87 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 54,98 54,98 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 54,98 54,98 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 57,18 57,18 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 57,18 57,18 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 59,47 59,47 

 
участок «Новосельский»                                      руб./м3 

Период 
Для потребителей 

(при применении УСН) 

Население 

(при применении УСН) 

   с 01.01.2025 по 30.06.2025 54,40 54,40 

   с 01.07.2025 по 31.12.2025 59,84 59,84 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 59,84 59,84 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 62,23 62,23 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 62,23 62,23 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 64,72 64,72 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 64,72 64,72 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 67,31 67,31 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 67,31 67,31 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 70,00 70,00 

 
 
 
 
 

  



 
участок «Веселовский»                                      руб./м3 

Период 
Для потребителей 

(при применении УСН) 

Население 

(при применении УСН) 

   с 01.01.2025 по 30.06.2025 51,90 51,90 

   с 01.07.2025 по 31.12.2025 57,09 57,09 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 57,09 57,09 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 59,37 59,37 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 59,37 59,37 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 61,75 61,75 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 61,75 61,75 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 64,22 64,22 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 64,22 64,22 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 66,79 66,79 

 
 
участок «Еленовский»                                      руб./м3 

Период 
Для потребителей 

(при применении УСН) 

Население 

(при применении УСН) 

   с 01.01.2025 по 30.06.2025 38,56 38,56 

   с 01.07.2025 по 31.12.2025 42,42 42,42 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 42,42 42,42 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 44,12 44,12 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 44,12 44,12 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 45,89 45,89 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 45,89 45,89 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 47,73 47,73 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 47,73 47,73 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 49,64 49,64 

 
 
участок «Комаровский»                                      руб./м3 

Период 
Для потребителей 

(при применении УСН) 

Население 

(при применении УСН) 

   с 01.01.2025 по 30.06.2025 38,04 38,04 

   с 01.07.2025 по 31.12.2025 41,84 41,84 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 41,84 41,84 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 43,51 43,51 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 43,51 43,51 

  



с 01.07.2027 по 31.12.2027 45,25 45,25 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 45,25 45,25 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 47,06 47,06 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 47,06 47,06 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 48,94 48,94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 

                                                                           к постановлению Администрации 

 муниципального образования 

Ясненский городской округ 

                                                        _______________№ ___________ 
 

Долгосрочные параметры регулирования на 2025-2029 годы для 

формирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 

поставляемую ООО «АНВЕК» потребителям муниципального образования 

Ясненский городской округ 
      

Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели 

энергетической 

эффективности 

Уровень 

потерь 

воды 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии 

тыс.руб. % % % кВтч/куб.м 

Участок «Акжарский»: Тариф 1 (Водоснабжение) - тариф на питьевую воду 

2025 год 826,49 1,000  9,1 1,300 

2026 год  1,000  9,1 1,300 

2027 год  1,000  9,1 1,300 

2028 год  1,000  9,1 1,300 

2029 год  1,000  9,1 1,300 

Участок «Новосельский»: Тариф 2 (Водоснабжение) - тариф на питьевую воду 

2025 год 821,48 1,000  9,1 1,300 

2026 год  1,000  9,1 1,300 

2027 год  1,000  9,1 1,300 

2028 год  1,000  9,1 1,300 

2029 год  1,000  9,1 1,300 

Участок «Веселовский»: Тариф 3 (Водоснабжение) - тариф на питьевую воду 

2025 год 358,79 1,000  9,1 1,300 

2026 год  1,000  9,1 1,300 

2027 год  1,000  9,1 1,300 

2028 год  1,000  9,1 1,300 

2029 год  1,000  9,1 1,300 

Участок «Еленовский»: Тариф 4 (Водоснабжение) - тариф на питьевую воду 

2025 год 1 473,58 1,000  9,1 1,300 

2026 год  1,000  9,1 1,300 

2027 год  1,000  9,1 1,300 

2028 год  1,000  9,1 1,300 

2029 год  1,000  9,1 1,300 

Участок «Комаровский»: Тариф 5 (Водоснабжение) - тариф на питьевую воду 

2025 год 500,69 1,000  9,1 1,300 

2026 год  1,000  9,1 1,300 

2027 год  1,000  9,1 1,300 

2028 год  1,000  9,1 1,300 

2029 год  1,000  9,1 1,300 

 



Приложение № 3 

                                                                           к постановлению Администрации 

 муниципального образования 

Ясненский городской округ 

                                                        _______________№ ___________ 
 

Производственная программа для ООО «АНВЕК» на 2025-2029 годы 

 
Раздел 1. Паспорт производственной программы 

Наименование организации ООО «АНВЕК» 

Юридический адрес, почтовый адрес 

организации 

462781, Оренбургская область, г. .Ясный, 

ул. Ленина, д.9, помещение 61, офис 1 

Наименование уполномоченного органа, 

утвердившего производственную 

программу 

Администрация муниципального образования 

Ясненский городской округ Оренбургской области 

Юридический адрес, почтовый адрес 

уполномоченного органа, утвердившего 

производственную программу 

462781, Оренбургская область, г. Ясный, 

ул. Ленина, д.17 

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной 

системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой 

воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в 

том числе снижению потерь воды при транспортировке 
№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

  

 

Раздел  3.  Планируемый объем подачи воды 

№ 

 п/п 

Показатели производственной 

 деятельности 

Ед. 

измерения 

Величина показателя на период регулирования 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

1. 
Транспортировка питьевой воды 

всего, в т.ч.: 
тыс. куб.м. 147,174 139,815 132,826 126,185 119,875 

1.1 Акжарский участок тыс. куб.м. 27,316 25,950 24,653 23,420 22,250 

1.2 Новосельский участок тыс. куб.м. 21,426 20,354 19,337 18,370 17,451 

1.3 Веселовский участок тыс. куб.м. 10,568 10,040 9,538 9,061 8,608 

1.4 Еленовский участок тыс. куб.м. 65,970 62,671 59,538 56,561 53,733 

1.5 Комаровский участок тыс. куб.м. 21,894 20,800 19,760 19,773 17,833 

2. 
Транспортировка технической 

воды всего, в т.ч.: 
тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

2.1 Акжарский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

2.2 Новосельский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

2.3 Веселовский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

2.4 Еленовский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

2.5 Комаровский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

3. 
Отпуск питьевой воды всего, в 

т.ч.: 
тыс. куб.м. 133,795 127,105 120,751 114,713 108,977 

3.1 Акжарский участок тыс. куб.м. 24,833 23,591 22,412 21,291 20,227 

3.2 Новосельский участок тыс. куб.м. 19,478 18,504 17,579 16,700 15,865 

3.3 Веселовский участок тыс. куб.м. 9,607 9,127 8,671 8,237 7,825 



3.4 Еленовский участок тыс. куб.м. 59,973 56,974 54,125 51,419 48,848 

3.5 Комаровский участок тыс. куб.м. 19,904 18,909 17,964 17,066 16,212 

4. 
Отпуск технической воды всего, 

в т.ч.: 
тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

4.1 Акжарский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

4.2 Новосельский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

4.3 Веселовский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

4.4 Еленовский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

4.5 Комаровский участок тыс. куб.м. 0 0 0 0 0 

 
Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы 

№ 

п/п 
Наименование 

Величина показателя на период регулирования, тыс. 

руб. 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

1. Расходы организации 5775,44 5862,98 5792,95 5723,57 5655,15 

1.1 Операционные расходы 3981,03 4110,69 4232,37 4357,65 4486,63 

1.2 Расходы на электрическую энергию 1720,76 1677,57 1486,44 1292,21 1095,03 

1.3 Неподконтрольные расходы 41,65 39,57 37,59 35,71 33,94 

1.4 Нормативная прибыль 32,00 35,15 36,55 38,00 39,55 

2. 

Расчетная предпринимательская 

прибыль гарантирующей 

организации 

288,75 293,13 289,63 286,16 282,74 

3. Итого НВВ для расчёта тарифа 6064,19 6156,11 6082,58 6009,73 5937,89 

 
Раздел 5.  График реализации мероприятий производственной программы 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Дата начала 

реализации 

мероприятия 

Дата окончания 

реализации 

мероприятия 

    

 
Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической 

эффективности объектов централизованных систем водоснабжения 

Показатели качества воды 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Ед. 

изм. 

Величина показателя на период 

регулирования 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

1. 

доля проб питьевой воды, подаваемой с 

источников водоснабжения, водопроводных 

станций или иных объектов централизованной 

системы водоснабжения в распределительную 

водопроводную сеть, не соответствующих 

установленным требованиям, в общем объеме 

проб, отобранных по результатам 

производственного контроля качества питьевой 

воды 

% 0 0 0 0 0 

2. 

доля проб питьевой воды в распределительной 

водопроводной сети, не соответствующих 

установленным требованиям, в общем объеме 

проб, отобранных по результатам 

производственного контроля качества питьевой 

воды 

% 0 0 0 0 0 



Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения 

№ 

 п/п 
Наименование показателей 

Ед. 

изм. 

Величина показателя на период 

регулирования 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

1. 

Количество перерывов в подаче воды, 

зафиксированных в местах исполнения 

обязательств организацией, осуществляющей 

холодное водоснабжение, по подаче холодной 

воды, возникших в результате аварий, 

повреждений и иных технологических 

нарушений на объектах централизованной 

системы холодного водоснабжения, 

принадлежащих организации, осуществляющей 

холодное водоснабжение, в расчете на 

протяженность водопроводной сети в год 

ед./ 

км. 
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в том числе уровень 

потерь воды 

№ 

 п/п 
Наименование показателей 

Ед. 

изм. 

Величина показателя  на период 

регулирования 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

1. 

Доля потерь воды в централизованных 

системах водоснабжения при 

транспортировке в общем объеме воды, 

поданной в водопроводную сеть 

% 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1 

2. 

Удельный расход электрической энергии, 

потребляемой в технологическом процессе 

подготовки питьевой воды, на единицу 

объема воды, отпускаемой в сеть 

кВт*ч/ 

куб.м. 
0 0 0 0 0 

3. 

Удельный расход электрической энергии, 

потребляемой в технологическом процессе 

транспортировки питьевой воды, на единицу 

объема транспортируемой воды 

кВт*ч/ 

куб.м. 
1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

 
Раздел  7.  Расчет эффективности производственной программы 

№ 

п/п 

Показатели эффективности 

производственной программы 

Ед. 

изм. 

Планируемое значение показателя в 

периоде регулирования 

 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 
 

1.          

1.1 

доля проб питьевой воды, подаваемой 

с источников водоснабжения, 

водопроводных станций или иных 

объектов централизованной системы 

водоснабжения в распределительную 

водопроводную сеть, не 

соответствующих установленным 

требованиям, в общем объеме проб, 

отобранных по результатам 

производственного контроля качества 

питьевой воды 

% 0 0 0 0 0 

  



 

 

1.2 

доля проб питьевой воды в 

распределительной водопроводной 

сети, не соответствующих 

установленным требованиям, в общем 

объеме проб, отобранных по 

результатам производственного 

контроля качества питьевой воды 

% 0 0 0 0 0 

  

2.          

2.1 

Доля потерь воды в централизованных 

системах водоснабжения при 

транспортировке в общем объеме 

воды, поданной в водопроводную сеть 

% 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1 

 

2.2 

Удельный расход электрической 

энергии, потребляемой в 

технологическом процессе подготовки 

питьевой воды, на единицу объема 

воды, отпускаемой в сеть 

кВт

*ч/ 

куб.

м 

0 0 0 0 0 

 

2.3 

Удельный расход электрической 

энергии, потребляемой в 

технологическом процессе 

транспортировки питьевой воды, на 

единицу объема транспортируемой 

воды 

кВт

*ч/ 

куб.

м 

1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

 

3.          

3.1 

Количество перерывов в подаче воды, 

зафиксированных в местах 

исполнения обязательств 

организацией, осуществляющей  

горячее водоснабжение/холодное 

водоснабжение, по подаче горячей 

воды/холодной воды, возникших в 

результате аварий, повреждений и 

иных технологических нарушений на 

объектах централизованной системы 

холодного водоснабжения/горячего 

водоснабжения 

ед. 45 45 45 45 45 

3.2 
Протяженность сетей 

км 
56,12

7 

56,12

7 

56,12

7 

56,12

7 
56,127 

3.3 

Количество перерывов в расчете на 

протяженность водопроводной сети в 

год 

ед./ 

км. 
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

4. 

Расходы на реализацию 

производственной программы (НВВ 

для расчета тарифа) 

тыс. 

руб. 
6064,1

9 

6156,1

1 

6082,5

8 

6009,7

3 
5937,89 


